PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Corregedoria Regional

________________________________________________________________________________

PORTARIA 389/2022/SCR - Manaus, 25 de novembro de 2022

Designa o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto
CRISTOVÃO JOSÉ MARTINS AMARAL para responder pela 9ª
Vara do Trabalho de Manaus, no período de 29.11.2022 a
1.12.2022.

A CORREGEDORA REGIONAL DO E. TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho MÁRCIA NUNES DA SILVA BESSA, no uso de suas atribuições

legais e regimentais,

Considerando o teor do Ofício n° 164/2022/9ªVTM, por meio do qual a Excelentíssima Juíza do

Trabalho Carolina de Souza Lacerda Aires França, Titular da 9ª Vara do Trabalho de Manaus, solicita a

designação de Juiz do Trabalho Substituto para atuar na referida Vara do Trabalho, no período de 29-11-2022

a 1-12-2022, em razão de participação no Seminário Internacional: Direitos Humanos Sociais e Relações de

Trabalho e da Reunião do Sistema Integrado de Formação de Magistradas e Magistrados da ENAMAT, que

ocorrerão nos dias 29-11-2022 e 30-11-2022, na cidade de Brasília/DF,

Considerando que a Presidência do Tribunal autorizou a participação da magistrada requerente no

aludido evento, conforme cópia do despacho exarado nos autos do DP 15389/2022,

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

fd
2e

a9
c3

-7
76

1-
43

86
-b

62
0-

ed
32

6f
d0

bb
b1

Considerando que o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Auxiliar da 9ª Vara do Trabalho de

Manaus, Dr. Igo Zany Nunes Corrêa, está designado para atuar exclusivamente na Vara do Trabalho de

Parintins até 14-12-2022,

Considerando que o Excelentíssimo Juiz do Trabalho Substituto Marcelo Vieira Camargo está em

gozo de férias até o dia 5-12-22,

Considerando a ordem de antiguidade dos Juízes do Trabalho Substitutos e suas respectivas

disponibilidades para serem designados para outras Varas sem prejuízo da prestação jurisdicional, consoante

o § 1º do art. 11 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria do E. TRT da 11ª Região,

Considerando o teor da Portaria n° 356/2022/SCR, que designou o Excelentíssimo Juiz do

Trabalho Substituto CRISTOVÃO JOSÉ MARTINS AMARAL para responder pela 6ª Vara do Trabalho de

Manaus até ulterior deliberação,

Considerando, por fim, o que consta da Matéria Administrativa n° 15288/2022 (e-Sap)

RESOLVE:

Art. 1º Designar o MM. Juiz do Trabalho Substituto CRISTOVÃO JOSÉ MARTINS AMARAL

para responder pela 9ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 29.11.2022 a 1.12.2022, alterando-se

parcialmente a anterior designação do Magistrado prevista na Portaria nº 356/2022/SCR.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

ORMY DA CONCEIÇÃO DIAS BENTES
Desembargadora do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região
e Corregedora Regional em exercício

ht
tp

://
es

ap
.tr

t1
1.

ju
s.

br
:8

0/
ge

st
ao

-e
sa

p/
va

lid
ad

e?
v=

fd
2e

a9
c3

-7
76

1-
43

86
-b

62
0-

ed
32

6f
d0

bb
b1